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Jak ciekawie spędzić sobotnią majówkę? Od kilkunastu lat sprawdzonym pomysłem na aktywną formę wypoczynku w gronie rodzinnym, szkolnych kolegów czy znajomych jest organizowany na Błoniach Krakowskich Bieg Samorządowy o Puchar Rady Miasta Krakowa. Impreza cieszy się dużym zainteresowaniem nie tylko mieszkańców Krakowa, którzy aktywnie uczestniczą w zawodach oraz w imprezach towarzyszących. Bieg nadal dynamicznie się rozwija, gromadząc uczestników z całego kraju. Potwierdzają to wielotysięczne tłumy biegaczy, którzy na stałe wpisali do swojego kalendarza wizytę na Błoniach Krakowskich. Dabają o to również organizatorzy biegu, w tym koordynujący przedsięwzięcie Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, szykując corocznie dla uczestników nowe atrakcje, tak aby każdy kolejny bieg był lepszy od poprzedniego.
W sobotnie przedpołudnie 17 maja 2008 roku odbędzie się już 18. edycja zawodów. Pierwsza odbyła się w 1991 roku. Bieg został zainaugurowany z okazji rocznicy pierwszych wolnych wyborów samorządowych przeprowadzonych 27 maja 1990 roku. Idea spopularyzowania biegania wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych, jako najprostszej i najskuteczniejszej formy rekreacji, trafiła na dobry grunt i na stałe wrosła w pejzaż krakowskich imprez sportowo-rekreacyjnych. Zawody organizowane są przez Gminę Miejską Kraków cyklicznie z udziałem wielotysiecznej rzeszy zawodników w różnym przedziale wiekowym. W ubiegłym roku w imprezie uczestniczyło 4 419 biegaczy. Od kilkunastu lat impreza skupia na starcie uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich z terenu miasta Krakowa, a zawody zostały przyjęte do programu sportowego współzawodnictwa międzyszkolnego, realizowanego na terenie gminy w ramach Krakowskiej Olimpiady Młodzieży. 

Trasa zawodów tradycyjnie biegnie wokół boiska treningowego obok obiektu KS „Juvenia” w kierunku ul. 3-ego Maja oraz wzdłuż wału od strony rzeki Rudawy, tworząc pętlę o długości 1500 metrów. W programie zawodów planowane są konkurencje biegowe dla młodzieży szkolnej na dystansach dostosowanych do wieku uczestników. W każdej konkurencji biegów szkolnych najszybsza na mecie „piątka” biegaczy otrzyma atrakcyjne nagrody rzeczowe, a zwycięzcy zostaną zaproszeni na uroczyste spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa. 
Szkoły z terenu Gminy Miejskiej Kraków dodatkowo będą rywalizować w klasyfikacji zespołowej. A o zwycięstwo nie będzie łatwo, bowiem do punktacji wlicza się kilka czynników. Ważny jest zarówno wynik sportowy, ale także masowy udział uczniów szkoły, a nawet ich rodzin i grona pedagogicznego. Dla dziesięciu najlepszych szkół podstawowych i gimnazjów oraz trzech szkół ponadgimnazjalnych przewidziane są na grody w postaci środków finansowych na zakup sprzętu sportowego, który w znacznym stopniu później pomaga w roku szkolnym w prowadzeniu zajęć dydaktycznych. Przypomnijmy że w ubiegłym roku trumfowały: Szkoła Podstawowa nr 7, Gimnazjum nr 47 oraz Zespół Szkół Budowlanych Przyzakładowych PPB „Chemobudowa-Kraków”.
Najważniejszym punktem programu imprezy będzie oczywiście Bieg Główny na dystansie 1500 metrów. Start do rywalizacji przeznaczonej dla wszystkich osób zainteresowanych udziałem nastapi w samo południe. Oprócz klasyfikacji OPEN biegacze będą klasyfikowani w swoich kategoriach wiekowych od „małolatów” do seniorów.  Dla trzech najlepszych na mecie biegaczy i biegaczek w każdej kategorii wiekowej będą czekały nagrody rzeczowe. Tradycyjnie będą również przygotowane dla uczestników koszulki okolicznościowe z logo biegu, które będą wręczane zgodnie z regulaminem zawodów. 
Zanim staniemy jednak na starcie marząc o nagrodzie, pomyślmy wcześniej o sprwadzeniu stanu własnego zdrowia. Dystans biegu jest bowiem wyczerpujący, zwłaszcza dla osób nie uprawiających sportu na codzień. Dlatego organizatorzy zalecają posiadanie przez uczestników biegu aktualnych badań lekarskich. Nie zaszkodzi także przeprowadzenie kilku treningów w celu sprawdzenia formy sportowej.
W tegorocznym XVIII Biegu Samorządowym organizatorzy wprowadzili kilka zmian. W nowej formule będzie rozgrywana konkurencja rodzinna oraz klasyfikacja obejmująca rywalizację klubów sportowych. Tym razem rodziny pobiegną w trzyosobowej sztafecie. Uczestniczy zespół mieszany (kobiety i mężczyźni), w tym obowiązkowo jeden z rodziców lub dziadków. Sztafetę ropoczynają kobiety, a w nastepnych zmianach, o tym kto biegnie, tato czy mama, a może bracia, decyduje familia. Pięć najszybszych na mecie rodzin zostanie nagrodzonych. 
Dla klubów przewidziano osobny bieg ze startu wspólnego (biegną razem kobiety i mężczyźni). Zespoły muszą być  10-osobowe kobiet i 10-osobowe mężczyzn. O kolejności w klasyfikacji osobno dla kobiet oraz mężczyzn – decyduje suma punktów uzyskanych przez dziesięciu zawodników/czek klubu. Zespoły zdekompletowane na mecie nie będą sklasyfikowane. Zwycięzcy otrzymają okolicznościowe puchary, natomiast trzy najlepsze w końcowym rankingu szkoły i kluby otrzymują od Gminy Miejskiej Kraków środki na zakup sprzętu sportowego.

Jak zawsze podczas zawodów sporo emocji powinien dostarczyć bieg przedszkolaków rozgrywany na dystansie 100 metrów.  W tym biegu nie ma przegranych, ale mimo to walka na trasie zawsze toczy się na serio. Dla maluchów regulaminowe „miluśne” pluszaki ufundował Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych. Zapewne jednak żaden przedszkolak, który dotrze do mety, nie odejdzie bez nagrody. 
Program i regulamin imprezy precyzyjnie określają godziny startów do poszczególnych konkurencji, niemniej ze względu na przewidywany masowy udział oraz w celu sprawnego przeprowadzenia imprezy, dyrekcje szkół proszone są o terminowe przesyłanie zgłoszeń do biegu zgodnie z regulaminem. Uczestnicy Biegu Głównego oraz klubowego i sztafety rodzinnej powinni zgłosić się do zawodów i pobrać kartę startową minimum na jedną godzinę przed planowanym biegiem. Po tym terminie zgłoszenia nie będą przyjmowane. 
Regulamin oraz informację o imprezie można uzyskać w biurze Krakowskiej Olimpiady Młodzieży w Krakowie, os. Centrum C 10, pok. 106, tel. 012 644 8701 lub na stronie http://www.szs.krakow.pl
Zgłoszenia oraz pełna informacja w siedzibie realizatora imprezy tj. Studio 2 Biuro Promocji, Kraków, ul. Zbrojarzy 26, tel. 012 268 14 34.
Organizatorzy zapraszają na Błonia nie tylko biegaczy, ale także całe rodziny oraz kibiców „królowej sportu”. W programie imprezy przewidziane są bowiem pokazy sportowe i artystyczne oraz występy zespołów muzycznych. Zaplanuj sobotnią majówkę na sportowo.
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